
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

No. 
109 
153 
777 
101 
500 
22 
122 
63 
188 
759 
171 

Nome 
W I L S O N  R O S S A T T I  JU N I O R  -  S H U M A  
N ASRI W EIN H ARDT  SARK ISS 
GILSON FREIRE 
CLAUDINEI AVILA 
JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
SERGIO MATHIAS 
REINALDO GRECHINSKI 
SAULI BUENO 
AMARILDO STOCKER 
GENESIO FERREIRA 
M A R C O S  C R I S T I A N I  C O S T A  D A  S I L V A  

V o lt a s  
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
8 

Espaço 

11.653 
5.695 
1 Volta 
8.192 
8.634 
15.738 
19.595 
1 Volta 
33.594 
22.628 

Diferença 

11.653 
17.348 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

Melhor T. 
1:43.921 
1:46.422 
1:46.736 
1:52.465 
1:51.921 
1:53.104 
1:51.071 
1:56.132 
2:03.816 
2:05.761 
2:06.652 

Cidade 
PORTO RICO 
LAPA 

GUARAPUAVA 
MAUÁ DA SERRA 
F R A N CIS C O  B E LT R ÃO  
PRUDENTÓPOLIS 
DOIS VIZINHOS 
CORBÉLIA 
PATO BRANCO 
MARINGÁ 

Patrocínio 
BCK OFF ROAD\RERUSO\MOBIUS 
BELPARTS/ GRINGAMX/ PREMIUM MOTORS CURITIBA/ THORMXBRASIL/ GAERNEBRASIL/ WR SUSPENSÕES/ LEANDRO BORGES/ AVTEC/ TBT BRAZIL RACING/ 5INCOFACTORY 
DEUS NO COMANDO , PLMXPARK , F7 PASTEIS , IMOBILIARIA MEDEIROS  , CT JUPITER , ROJAS MOTOS 
INOVA 
DROPMUD BOX 500 LOCAÇÕES 
MILITEC 1 
GRE FISH EMPÓRIO CADORE GRECHINSKI 
PRECISA SOFTWARE 
STOCKER S.A 

MC ADVOCACIA E BIE SUPORT MX FLORICULTURA ORQUÍDEA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

11.653 

velocidade Media  

54,597 

Tempo Melhor volta 

1:43.921 

Melhor Veloc. 

62,355 

Melhor Volta por.. 

1 0 9  -  W IL SO N  R O SSATT I J U N IO R  -  SH U M A  
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:05:09 

Cascavel 1,800 Km 

23/04/2023 13:00 



Lap 

7 
8 
9 

 

(122) REINALDO GRECHINSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(63) SAULI BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(188) AMARILDO STOCKER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(759) GENESIO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(171) MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:57.182 
1:56.741 
1:56.758 

1:57.045 
1:51.071 
2:30.944 
1:52.228 
1:51.505 
1:51.123 
1:53.416 
1:54.832 
1:55.381 

2:00.680 
1:56.132 
1:59.665 
1:57.400 
1:58.028 
2:00.402 
2:02.073 
1:59.144 
1:58.068 

2:04.403 
2:04.601 
2:08.540 
2:03.816 
2:06.462 
2:09.157 
2:06.822 
2:07.390 

2:06.214 
2:05.761 
2:09.516 
2:09.312 
2:12.868 
2:12.460 
2:14.027 
2:09.729 

2:07.209 
2:06.652 
2:09.786 
2:15.302 
2:19.362 
2:13.799 
2:16.527 
2:17.531 

Diff 

+4.078 
+3.637 
+3.654 

+5.974 

+39.873 
+1.157 
+0.434 
+0.052 
+2.345 
+3.761 
+4.310 

+4.548 

+3.533 
+1.268 
+1.896 
+4.270 
+5.941 
+3.012 
+1.936 

+0.587 
+0.785 
+4.724 

+2.646 
+5.341 
+3.006 
+3.574 

+0.453 

+3.755 
+3.551 
+7.107 
+6.699 
+8.266 
+3.968 

+0.557 

+3.134 
+8.650 

+12.710 
+7.147 
+9.875 

+10.879 

Time of Day 

14:20:44.411 
14:22:41.152 
14:24:37.910 

14:09:13.148 
14:11:04.219 
14:13:35.163 
14:15:27.391 
14:17:18.896 
14:19:10.019 
14:21:03.435 
14:22:58.267 
14:24:53.648 

14:09:22.331 
14:11:18.463 
14:13:18.128 
14:15:15.528 
14:17:13.556 
14:19:13.958 
14:21:16.031 
14:23:15.175 
14:25:13.243 

14:09:30.038 
14:11:34.639 
14:13:43.179 
14:15:46.995 
14:17:53.457 
14:20:02.614 
14:22:09.436 
14:24:16.826 

14:09:36.747 
14:11:42.508 
14:13:52.024 
14:16:01.336 
14:18:14.204 
14:20:26.664 
14:22:40.691 
14:24:50.420 

14:09:34.089 
14:11:40.741 
14:13:50.527 
14:16:05.829 
14:18:25.191 
14:20:38.990 
14:22:55.517 
14:25:13.048 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(109) WILSON ROSSATTI JUNIOR - SHUMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(153) NASRI WEINHARDT SARKISS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(777) GILSON FREIRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(101) CLAUDINEI AVILA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(500) JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(22) SERGIO MATHIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:46.105 
1:43.921 
1:45.481 
1:45.854 
1:48.851 
1:46.950 
1:46.798 
1:48.086 
1:47.848 
1:47.470 

1:47.758 
1:46.705 
1:46.769 
1:46.422 
1:47.829 
1:48.365 
1:47.995 
1:47.346 
1:48.691 
1:48.431 

1:48.946 
1:50.042 
1:47.796 
1:47.675 
1:46.736 
1:48.253 
1:47.688 
1:47.936 
1:49.006 
1:51.695 

1:55.098 
1:52.465 
1:53.638 
1:53.265 
1:53.151 
1:53.585 
1:53.482 
1:55.776 
1:57.079 

1:58.957 
1:53.280 
1:59.659 
1:52.656 
1:52.395 
1:51.921 
1:52.108 
1:52.891 
1:53.143 

1:58.168 
1:55.824 
1:54.403 
1:53.104 
1:54.487 
1:54.532 

Diff 

+2.184 

+1.560 
+1.933 
+4.930 
+3.029 
+2.877 
+4.165 
+3.927 
+3.549 

+1.336 
+0.283 
+0.347 

+1.407 
+1.943 
+1.573 
+0.924 
+2.269 
+2.009 

+2.210 
+3.306 
+1.060 
+0.939 

+1.517 
+0.952 
+1.200 
+2.270 
+4.959 

+2.633 

+1.173 
+0.800 
+0.686 
+1.120 
+1.017 
+3.311 
+4.614 

+7.036 
+1.359 
+7.738 
+0.735 
+0.474 

+0.187 
+0.970 
+1.222 

+5.064 
+2.720 
+1.299 

+1.383 
+1.428 

Time of Day 

14:08:55.475 
14:10:39.396 
14:12:24.877 
14:14:10.731 
14:15:59.582 
14:17:46.532 
14:19:33.330 
14:21:21.416 
14:23:09.264 
14:24:56.734 

14:08:59.834 
14:10:46.539 
14:12:33.308 
14:14:19.730 
14:16:07.559 
14:17:55.924 
14:19:43.919 
14:21:31.265 
14:23:19.956 
14:25:08.387 

14:08:57.255 
14:10:47.297 
14:12:35.093 
14:14:22.768 
14:16:09.504 
14:17:57.757 
14:19:45.445 
14:21:33.381 
14:23:22.387 
14:25:14.082 

14:09:08.643 
14:11:01.108 
14:12:54.746 
14:14:48.011 
14:16:41.162 
14:18:34.747 
14:20:28.229 
14:22:24.005 
14:24:21.084 

14:09:21.223 
14:11:14.503 
14:13:14.162 
14:15:06.818 
14:16:59.213 
14:18:51.134 
14:20:43.242 
14:22:36.133 
14:24:29.276 

14:09:14.879 
14:11:10.703 
14:13:05.106 
14:14:58.210 
14:16:52.697 
14:18:47.229 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:05:09 

Cascavel 1,800 Km 

23/04/2023 13:00 


